
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Spesa per affitto Sala Convegno B-THENET yearly meeting - Euro 338,80 IVA compresa: Centro di 
Costo IGA GEN 22 BNET Conto di bilancio 301505000180 (spese varie per corsi di formazione)



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

                                         UOC QUALITA’ SICUREZZA E FORMAZIONE
DR.SSA SILVANA GUZZO

Oggetto: Spesa per affitto Sala Convegno B-THENET yearly meeting: Centro di Costo IGA GEN 
22 BNET Conto di bilancio 301505000180 (spese varie per corsi di formazione).

PREMESSO CHE

L’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana coordina il progetto B-THENET, 
la prima rete tematica di apicoltori europei il cui obiettivo è quello di modernizzare il settore 
dell’apicoltura nell’UE;

CONSIDERATO CHE

Il 17 giugno 2024 è stato realizzato il convegno annuale del progetto B-THENET, dal titolo: B-
THENET yearly meeting;

L’evento ha avuto inizio alle ore 8.30 ed ha avuto termine alle 16.00 dello stesso giorno;

Al fine di realizzare il convegno è stata affittata una sala presso l'Università Complutense de 
Madrid, Avda Puerta de Hierro s/n. 28040 Madrid;

L’iniziativa è stata coordinata dal personale dell’Unità di Produzioni e patologia delle api (UOC 
Igiene delle produzioni e Salute animale) dell’IZSLT;

DATO ATTO CHE

Per l’utilizzo della sala l’Università ha richiesto come da fattura presentata un importo  pari a Euro 
280,00 + 58,00 (IVA 21%) per un totale di Euro 338,80;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

DETERMINA

1. Di autorizzare il pagamento all’Università Complutense de Madrid per un importo pari a Euro 
338,80 Iva compresa per l’utilizzo della sala;

2. Di imputare la spesa sul Centro di costo IGA  GEN 22 BNET Conto di bilancio 301505000180 
(spese varie per corsi di formazione).

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dr.ssa Alessandra Di Egidio Dr.ssa Alessandra Di Egidio

Il Dirigente

Dr.ssa Silvana Guzzo

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia

____________________________


		2024-10-14T13:47:36+0000


		2024-10-15T08:44:56+0000




